
Врз основа на член 13 став 1 од Законот за прометот на експлозивни материи (�Службен 
лист на СФРЈ� бр. 30/85, 6/89 и 53/91 и �Службен весник на Република Македонија� бр.12/93 
и 31/93), кој согласно член 5 став 1 од Уставниот закон за спроведување на Уставот на Репуб-
лика Македонија (�Службен весник на РМ� бр. 52/91 и 4/92) е преземен како републички про-
пис, Министерството за внатрешни работи, објавува 

 
Л И С Т А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЕКСПЛОЗИВНИТЕ МАТЕРИИ ШТО МОЖАТ 
ДА СЕ  ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ 

 
Во Листата на експлозивните материи што може да се пуштаат во промет (�Службен 

весник на РМ� бр. 64/98 и 19/2001), во делот I. �Стопански експлозиви�, по точката 21, се 
додаваат девет нови точки 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 и 30, кои гласат: 

�22. Прашкаст експлозив �АМОЛАН 77/23 НП� производство - �ТЕРЕМ� ЕАД од Ко-
стенец, Р. Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 10.9-379/1 од 10.04.2001 година; 

23. Грубо дисперзиран амонит тип �ГДА 77/23 НГ�, производство - �ТЕРЕМ� ЕАД од 
Костенец, Р. Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.9-430/1 од 26.05.2001 година; 

24. Пластичен експлозив �GELEXR-PERUNITR�, производство - �Aliachem,a.s.-Division 
SYNTHESIA, Pardubice-Semtin� од Р. Чешка во соработка со фирмата �NIKAS Ltd� од Со-
фија, Р. Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.9-430/1 од 26.05.2001 година;  

25. Прашкаст експлозив тип �АМОНИТ� кал. 65 мм, производство �EXTRACO� SA 
Chemical and explosives trading company од Атина, Р. Грција,  издаден акт-решение по УП 
1 бр. 10.7-1969/1 од 14.12.2002 година; 

26. Прашкаст експлозив тип �АНФО ДИНОЛИТ� производство - �ДИНО НИТРОМЕД� 
АД  од Панаѓуриште, Р. Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.7-435/1 од 
29.05.2003 година;  

27. Експлозивна смеса АН-ФО тип �ПЕРАМОНИТ�, производство - �EXTRACO� SA 
Chemical and explosives trading company од Атина, Р. Грција,  издаден акт-решение по УП 
1 бр. 10.7-429/1 од 30.05.2003 година; 

28. Пластичен експлозив тип �РРЕ-01� и пентритски пластичен експлозив тип �РЕР-500�, 
производство ДДХИ �ПОЛИЕКС� од Беране, Србија и Црна Гора, издаден акт-решение по 
УП 1 бр. 10.7-346/1 од 06.04.2004 година; 

29. Патрониран експлозив �RIOGEL 2� и желатински експлозив �GOMA 2 ECO�, про-
изводство-UEB-UNION EXPLOSIVOS-ENSING BICKFORD SISTEMAS DE INICIACION 
Barrio Zuazo, s/n od GALDACANO (VIZCAYA) Шпанија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 
10.7-392/1 од 20.04.2004 година; 

30. Прашкасти експлозиви �АМОНЕКС 3� и �АМОНЕКС 4�, производство- ТРАЈАЛ-
КОРПОРАЦИЈА� од Крушевац, Србија и Црна Гора,   издаден акт-решение по УП 1 10.7-
393/1 од 20.04.2004 година.� 
Во делот II. �Средства за иницирање на експлозиви�, по точката 7 се додаваат шест но-

ви точки 8, 9, 10, 11, 12 и 13, кои гласат: 
�8. Милисекунден електродетонатор �тип �ЕДСН-25�, производ на �АРСЕНАЛ� од Р. 

Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 10.9-628/1 од 12.07.2001 година; 
9. Полусекундни електродетонатори �ПСЕД-Ал�, производство-УНИС �ПОБЈЕДА� од 

Горажде, Босна и Херцеговина,   издаден акт-решение по УП 1 17-288/1 од 15.07.2001 го-
дина; 
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10. Неелектрични детонатори тип �EXEL MS� со степен на доцнење D 475 и D 500 и 
�EXEL HTD� со степен на доцнење 25 ms, 42 ms и 65 ms, производство- �ORICA-NITRO 
Explosives manifac. Co� од Р. Турција и детонаторска каписла �бр. 8А�, производ на �АР-
СЕНАЛ� од Казанлак, Р. Бугарија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.9-1388/1 од 
28.01.2002 година; 

11. Електрични детонатори тип �В� 500 EUD 0-10 и неелектрични детонатори тип 
�NED� за површински забавувања од 20, 30 и 50 мс, производство - ДДХИ �ПОЛИЕКС� од 
Беране, Србија и Црна Гора, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.7-346/1 од 06.04.2004 годи-
на; 

12. Средства за неелектрично иницирање на мински полнења-Нонел систем тип 
�PRIMADET EZ DET� (25/350 мс) и �PRIMADET-EZ tm TL� производство - EB-UNION 
EXPLOSIVOS-ENSING BICKFORD SISTEMАS DE INICIACION Barrio Zuazo, s/n од 
GALDACANO (VIZCAYA) Шпанија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.7-394/1 од 
20.04.2004 година; 

13. Детонаторска каписла бр. 8, производство -�АРСЕНАЛ� од Р. Бугарија, издаден акт-
решение по УП 1 10.7-394/1 од 20.04.2004 година.� 
Во делот III. �Фитили�, по точката 7 се додаваат пет нови точки 8, 9, 10, 11 и 12, кои 

гласат: 
�8. Детонаторски фитил тип �ДШВ-М5�, производство-�ДУНАРИТ� од Русе, Р. Буга-

рија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.9-771/1 од 12.08.2001 година; 
9. Детонаторски фитил тип �RIОCORD 10� и �RIOCORD 12� производство - UEB-

UNION EXPLOSIVOS-ENSING BICKFORD SISTEMАS DE INICIACION Barrio Zuazo, s/n 
од GALDACANO (VIZCAYA) Шпанија, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.9 1428/1 од 
14.12.2002 година; 

10. Спорогоречки фитил тип �ИДЛ�, производ на �EXTRACO� SA Cemical and 
explosives trading company од Атина, Р. Грција, издаден акт-решение по УП 1 бр. 10.7-
1969/1 од 14.12.2002 година; 

11. Детонаторски фитил 12 гр ПЕТН, производ на �ELVIEMEK� CA од Р. Грција, изда-
ден акт-решение по УП 1 10.7-394/1 од 20.04.2004 година; 

 12. Спорогоречки фитил, производ на �ELVIEMEK� SA од Р. Грција, издаден акт-реше-
ние по УП 1 10.7-394/1 од 20.04.2004 година; 
Во делот IV. �Појачувачи (бустери)�, по точката 4 се додаваат три нови точки 5, 6 и 7 

кои гласат: 
�5. Тротилски појачувач бустер тип �Т-800�, производство - �ТЕРЕМ� ЕАД од Р. Буга-

рија, издаден акт-решение по УП 1 Бр. 10.9-430/1 од 26.05.2001 година; 
6. Појачувач бустер тип �ЛТ-ЛБ 02�, производ на �МИДЖУР� од Р. Бугарија, издаден 

акт-решение УП 1 10.7-394/1 од 20.04.2004 година; 
7. Пентолитски појачувач бустер тип �PPN 500�, производство - �ТРАЈАЛ КОРПОРА-

ЦИЈА� од Крушевац, Србија и Црна Гора, издаден акт-решение по УП 1 10.7-395/1 од 
20.04.2004 година.� 
Во делот V. �Средства полнети со експлозивни материи�, по точката 5 се додаваат две 

нови точки 6 и 7, кои гласат: 
�6. Огнометни средства, производство на фирмата �CHINA SUNSONG FIREWORKS 

MANUFACTURING CO.LTD�  од Р. Кина, а набавени преку �ЕНИГМА� ЕООД од Софи-
ја, Р. Бугарија, и тоа: 
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Група 1: Пиротехнички производи наменети за исклучива употреба на отворен 
простор, а се користат со лансирање во висина, под каталошки број 
SF0001; SF 0003; SF 0004; SF 0005; SF 0006; SF 0008; SEM-01; SEM 01-
02; SF-G02; SF-Q03; SF-KLS37; SFC-100A17; SFC-100A26 и SF5400; 
SFC150-A35; SFC150-A37, издаден акт-решение УП 1 10.7-1490/1 од 
30.01.2004 година; 

Група II-1: Пиротехнички производи наменети само за исклучива употреба на отво-
рен простор, но на земја или приземно (со држење или фрлање од рака), 
под каталошки број: SFSJ019B; TSF365/25; TSF631/25; TSF714/16; 
TSF072/30; TSF735/25; TSF814/25; TSF838/7; TSF860/25; TSF961/10; 
TSF898/20; TSF906/19; TSF920/16; SFC1611; SFC2553; P5043; P5048; 
EP5603; EP5609; P3011; SFP0203; SFP0508; SFF0499; SFF0852; 
TSF072/30; TSE243A; SFC2503; SFK7774; SFT2507; TSB265/6; 
TSB266/6; H0234/25; TSF073/127; TSF109/120; W499; THN018-16; 
SFC25-L1; SFF0901K; SFC36-L1; SF6200; THF019/49; THF020/49; 
SFKLS48; SFKLS53; SFC7-K4; SFC25-H42; SFC 49-H12; SFC49-H13; 
SFC74-A1; SFC100-A8; SFC100-A11; SFC100-A28; SFC100-A49, издаден 
акт-решение УП 1 10.7-1490/1 од 30.01.2004 година; 

Група II-2: Пиротехнички производи наменети само за исклучива употреба на отво-
рен простор, на земја или приземно (со држење или фрлање од рака), 
под каталошки број: O038; SFB0501; SFBO502; SFBO503; T0507; T0508; 
T0510; T0513; T0514; SFB0687; SF-KAR N; SF-KARB; O445; TSD-021; 
TSD-038; TSD-131; SFM0104; SFM0572; TR-1(foiled); 2645; EP2307; 
SFB0861; TR-1M(box); O439; W526; W530; W504; W536; W524; 
SFR6236; SFR6237; SFR6238; SFR6240; K2274C; KFR-2274E; SFR0302; 
SFR0304; SFR0306; SFR0308; SFR0309; SFR0701; SFR0705; SFB6010A; 
TSB-033; TSB-052/15; TSB-251/8; TSB-500/1; T6514L; P4004; P4009; 
EP4503; SFO981-36; SFW4918; SFF0852; SFM1130C6-20; SFM1130C7-
25; SFM1130C-50; SFM1130C12-100; T2507; T2512; SFK1836; TSE-
636/30; TSE-637/25; TSE-639/10; TSF-686/36; TSF-853/25; TSF-883/30; 
TSF-897/20; TSF-916/58; TSF-918/25; TSF-921/45; TSF-961/36; SFC1610; 
SFC1612; SFC1000; SFC1001; THF-010; THF-003/8; THF-009/7; THF-
011/10; H1568E; THA-003; THA-004; TSA-286; TSA-478; TSA-516; O852; 
SJ015; T1503; T1506; T1509; SFF1031; SFF0271; SF-O060; SFW4304; 
SFF0310; SFF0320; SFF1053; SFF1034; SFF0906; SFF0880; SFF0971; 
SFF0981; SFF1051; TSA481; SFA006-16; SFA303; 712; 0147F; SFA765; 
T804; KFT 3500; T7500; T7502; T7505; SFA026A; SFA026B; SFA667; 
SFA668; KF-O860; KFF-0860; KF-N8505; KFA-0205; KF-2002; KF-2101; 
SFA100; SFW1384; art.3"; 4"; 5"; 6"; 8", издаден акт-решение УП 1 10.7-
1490/1 од 30.01.2004 година; 

Група III: Пиротехнички производи за употреба во затворен простор (во соби, ход-
ници или на маса), со минимални ефекти, т.н. производи за огномет на 
маса, под каталошки број SCF1201; SCF1301; SCF1401; SCF1501; 
SFF0901B; SFF0902B; SFF0904; SFS0202; L111-115; факел за спортски 
натпревари; SF0971; SFF0911; SFF0931; SFF0951 и SFF0961, издаден 
акт-решени УП 1 10.7-1490/1 од 30.01.2004 година. 
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7. Огнометни средства, производство на фирмата �PIROTEHNIK LTD� од Будимпешта, 
Р. Унгарија, и тоа: 

 
Група 1: Пиротехнички производи наменети за исклучива употреба во надворешна 

средина (на отворен простор), а се користат со лансирање во висина: 
- огнометни бомби со калибар 75мм, 100мм, 125мм, 150мм, 200мм и 250мм и 
- римски свеќи со калибар 65мм и 75мм, издаден акт-решение УП 1 10.7-
391/1 од 20.04.2004 година.� 

 
    Бр. 161-36968/1                                      Министер 
5 јули 2004 година                               за внатрешни работи, 

      Скопје                                Сиљан Аврамовски, с.р. 
 


